
 

Pioneer Asset Management, a.s. 

 

Informace k 30.9.2013 

 

 

Uveřejňování informací podle vyhlášky č. 123/2007 Sb., o pravidlech obezřetného podnikání bank, 

spořitelních a úvěrních družstev a obchodníků s cennými papíry, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „Vyhláška“) 

 

 

Uveřejněno dne 11.11.2013  

 



1. Údaje o povinné osobě 

(viz bod 1 přílohy č. 24 Vyhlášky) 

 

a) obchodní firma, právní forma, adresa sídla a identifikační číslo povinné osoby podle zápisu 

v obchodním rejstříku: Pioneer Asset Management, a.s., člen bankovní skupiny UniCredit, se 

sídlem Praha 4 - Michle, Želetavská 1525/1, PSČ: 140 00, IČ 25684558. 

 

b) datum zápisu do obchodního rejstříku, včetně data zápisu poslední změny s uvedením účelu 

poslední změny: povinná osoba byla zapsaná do obchodního rejstříku vedeného Městským 

soudem v Praze, oddíl B, vložka 5483, dne 31.července 1998. K zápisu poslední změny došlo dne 

9. dubna 2013, a to k zápisu data znovuzvolení člena představenstva společnosti. 

 

c) výše základního kapitálu zapsaného v obchodním rejstříku: 27 000 000 Kč 

 

d) výše splaceného základního kapitálu: 27 000 000 Kč 

 

e) druh, forma, podoba a počet emitovaných akcií s uvedením jejich jmenovité hodnoty, pokud 

povinná osoba je akciovou společností: kmenové akcie, forma na jméno, zaknihovaná podoba, 

54 kusů, jmenovitá hodnota 500 000 Kč. 

 

f) údaje o nabytí vlastních akcií a zatímních listů a jiných účastnických cenných papírů, s uvedením 

druhu, formy, podoby a počtu, pokud povinná osoba je akciovou společností: N/A 

 

g) údaje o zvýšení základního kapitálu, pokud základní kapitál byl zvýšen od posledního uveřejnění: 

N/A  

 

h) organizační struktura povinné osoby s uvedením počtu organizačních jednotek a počtu 

zaměstnanců (přepočtený stav): 61 

 



 

i) údaje o členech dozorčí rady nebo kontrolní komise, členech představenstva a údaje o členech 

vrcholného vedení povinné osoby v tomto rozsahu 

 
Dozorčí rada 
 
1. Werner Kretschmer 
2. Dne 17.9.2010 jediný akcionář povinné osoby rozhodl s účinností od 18.9.2010 o volbě pana 
Kretschmera za člena dozorčí rady, dozorčí rada zvolila dne 20.9.2010 pana Kretschmera za svého 
předsedu. 
3. Je držitelem titulu PhD za práva a ekonomii, která vystudoval na University of Graz. V roce 1991 
nastoupil do Bank Austria, kde od roku 1995 zastával různé vedoucí funkce v oblasti správy aktiv a 
privátního bankovnictví, včetně výkonu funkce člena představenstva. Působil též jako člen 
představenstva San Marco Mutual Fund Company, BA Worldwide Fund Management a Capital Invest 
(Austria). V rámci skupiny Pioneer Investments zastává pozici ředitele pro oblast Rakouska a střední a 
východní Evropu.  
4. - Pioneer Pekao Investment Management S.A. (Poland) – místopředseda dozorčí rady (celé 
Q3 2013) 
- Pioneer investiční společnost, a.s. – předseda dozorčí rady;  25.7.2013 jmenován členem dozorčí 
rady na další období, 13.8.2013 znovu zvolen předsedou  dozorčí rady 
- Pioneer Investment Fund Management Ltd (Hungary) – předseda dozorčí rady (celé Q3 2013) 
- Pioneer Investments Austria GmbH (Austria) – člen představenstva (celé Q3 2013) 
- Yapı Kredi Portföy Yönetimi A.Ş. (Turkey) – člen dozorčí rady (celé Q3 2013) 
5. N/A 
6. N/A 
 
 
1.Hannes Saleta 
2. Dne 17.9.2010 jediný akcionář povinné osoby rozhodl s účinností od 18.9.2010 o volbě pana Salety 
za člena dozorčí rady. 
3. Hannes Saleta je od roku 2002 členem vedení Pioneer Investments Austria GmbH (dříve Capital 
Invest) a dále od roku 2007 v rámci skupiny Pioneer Investments zastává funkci finančního a 
provozního ředitele pro oblast střední a východní Evropy. Ve skupině Bank Austria je pan Saleta 
zaměstnán již více než 25 let. Před zvolením do funkce generálního ředitele Pioneer Investments 
Austria GmbH poskytoval představenstvu Bank Austria A.G.  podporu ve veškerých záležitostech 
vztahujících se ke správě aktiv a majetkových účastí. Po fúzi společností Bank Austria a Creditanstalt 
se podílel na řízení projektu integrace Bank Austria/Creditanstalt. Předtím zodpovídal za strategickou 
spolupráci s mezinárodními partnery. V letech 1991 až 1994 byl jako zástupce ředitele divize pro 
řízení integrace odpovědný za aktivity spojené s fúzí bank Zentralsparkasse der Gemeinde Wien a 
Länderbank a vytvořením Bank Austria A.G. a následnou integrací. Před tímto projektem zodpovídal 
za plánování rozpočtu, kontrolu nákladů a finanční plánování rozvahy a likvidity banky. 
4. - Pioneer investiční společnost, a.s. – člen dozorčí rady; 25.7.2013 jmenován členem dozorčí rady 
na další období  
- Pioneer Pekao Investment Management S.A. (Poland) – člen dozorčí rady (celé Q3 2013) 
- Pioneer Asset Management SAI S.A. (Romania) – člen dozorčí rady (celé Q3 2013) 
- Pioneer Investments Austria GmbH (Austria) – člen představenstva (celé Q3 2013) 
5. N/A 
6. N/A 
 
 
1. Ing. Jiří Kunert 
2. Dne 17.9.2010 jediný akcionář povinné osoby rozhodl s účinností od 18.9.2010 o volbě Ing. Jiřího 
Kunerta za člena dozorčí rady. 
3. Ing. Jiří Kunert vystudoval Vysokou školu ekonomickou, Národohospodářskou fakultu, obor Finance 
a úvěr, po studiu (ukončení v roce 1976) nastoupil do Československé obchodní banky a pobýval na 
stáži v Živnostenské bance, RBS a Midland Bank v Londýně. Od roku 1976 do roku 1982 pracoval 
v Československé obchodní bance a od roku 1982 v pobočce Živnostenské banky v Londýně, kde se 
v roce 1983 stal náměstkem ředitele pobočky. Po návratu z Londýna působil jako poradce na 
Federálním ministerstvu financí (1986 – 1988). V roce 1988 byl jmenován vrchním ředitelem 



Živnostenské banky n.p. a od roku 1992 zastával pozici předsedy představenstva a generálního 
ředitele Živnostenské banky, a.s. V roce 2001 přijal nabídku na post předsedy představenstva a 
generálního ředitele slovenské Unibanky (akcionářem UniCredit) a  v roce 2003 se opět vrátil do čela 
Živnostenské banky, a.s. Spojením Živnostenské banky, a.s. a HVB Bank Czech Republic a.s. 
v listopadu 2007 vznikla UniCredit Bank Czech Republic, a.s. Je členem řídícího výboru pro střední a 
východní Evropu UniCredit Group. V současné době zastává pozici předsedy představenstva a 
generálního ředitele UniCredit Bank Czech Republic, a.s. Je zároveň členem prezídia České bankovní 
asociace (byl i zakládajícím prezidentem v r. 1990), členem Trilaterální komise se sídlem ve Francii, 
členem poradního sboru BDO CS s.r.o., členem dozorčí rady MAGNA Děti v tísni, o.p.s. a členem 
Akademické rady Vysoké školy obchodní v Praze, o.p.s. Přispívá svými komentáři a články o 
bankovnictví do odborných periodik a denního tisku. 
4. - UniCredit Bank Czech Republic, a.s. - předseda představenstva (celé Q3 2013) 
- UniCredit Leasing CZ, a.s. - předseda dozorčí rady (celé Q3 2013) 
- Česká bankovní asociace – člen prezídia (celé Q3 2013) 
- MAGNA Děti v tísni, o.p.s. – člen dozorčí rady (celé Q3 2013) 
5. N/A 
6. N/A 
 
 
Představenstvo 
 
1. Mgr. Roman Pospíšil, MBA 
2. Dne 30.12.2008 jediný akcionář povinné osoby rozhodl o volbě pana Pospíšila za člena 
představenstva. Představenstvo dne 30.12.2008 zvolilo pana Pospíšila za svého předsedu. 
3. Je absolventem Pedagogické fakulty v Českých Budějovicích (matematika, fyzika), Nothingham 
University (MBA), Graduate School of Banking Colorado a kurzů v Barclays Bank. Po akademické 
dráze působil v Komerční bance, a.s., a v Investiční kapitálové společnosti Komerční banky, a.s. 
Zastává pozici předsedy představenstva a generálního ředitele společnosti Pioneer Asset 
Management, a.s., a pozici předsedy představenstva společnosti Pioneer investiční společnost, a.s. 
4. - Pioneer investiční společnost, a.s. – předseda představenstva (celé Q3 2013) 
5. N/A 
6. N/A 
 
 
1. Ing. Petr Šimčák, CFA 
2. Dne 14.12.2006 jediný akcionář povinné osoby rozhodl o volbě pana Šimčáka za člena 
představenstva. Dne 29. 12. 2011 jediný akcionář opětovně zvolil pana Šimčáka za člena 
představenstva na dobu dalších pěti let. 
3. Po absolvování Masarykovy University, Ekonomicko správní fakulty v roce 1995 působil ve 
společnosti Moneco jako senior manager pro finanční plánování a zástupce šéfredaktora časopisu 
FOND SHOP. V roce 2004 přišel do skupiny Pioneer Investments jako ředitel prodeje pro privátní a 
institucionální klientelu. V roce 2006 získal titul CFA.  
4. N/A 
5. N/A 
6. N/A 
 
 
1. Petr Zajíc 
2. Dne 19.11.2007 jediný akcionář povinné osoby rozhodl o volbě pana Zajíce za člena 
představenstva, a to s účinností od 20.11.2007. Dne 4.2.2013 jediný akcionář opětovně zvolil pana 
Zajíce za člena představenstva na dobu dalších pěti let. 
3. Po absolvování makléřských zkoušek v roce 1994 působil v řadě předních finančních společností – 
ČSOB, a.s., Expandia Finance, a.s., Patria Finance, a.s. Do skupiny Pioneer Investments přišel 
v květnu 2002 ze společnosti Conseq Finance, kde se specializoval na akciové produkty. Je 
odborníkem na celý rozsah instrumentů kapitálového trhu.  
4. N/A 
5. N/A 
6. N/A 



2. Údaje o složení akcionářů nebo členů povinné osoby  

(viz bod 2 přílohy č. 24 Vyhlášky) 

  

Údaje o akcionářích nebo členech povinné osoby s kvalifikovanou účastí na povinné osobě s tím, že 

 

a) o akcionářích nebo členech, kteří jsou právnickými osobami, povinná osoba uveřejňuje obchodní 

firmu, právní formu, adresu sídla a výši podílu na hlasovacích právech v procentech Pioneer 

Global Asset Management, S.p.A., člen bankovní skupiny UniCredit, se sídlem Piazza Gae Aulenti 

1 – Tower B, 20154 Milan, Itálie; 100%. 

 

b) o akcionářích nebo členech, kteří jsou fyzickými osobami, povinná osoba uveřejňuje jméno a 

příjmení a výši podílu na hlasovacích právech v procentech: N/A 



3. Údaje o struktuře konsolidačního celku, jehož je povinná osoba součástí 

(viz bod 3 přílohy č. 24 Vyhlášky) 

a) informace o osobách, které jsou ve vztahu k povinné osobě ovládajícími osobami, popřípadě 

většinovým společníkem:  

1. Pioneer Global Asset Management, S.p.A., člen bankovní skupiny UniCredit, se sídlem Piazza Gae 

Aulenti 1 – Tower B, 20154 Milan, Itálie; 

2. 100% přímý podíl na základním kapitálu povinné osoby, 

3. 100% přímý podíl na hlasovacích právech povinné osoby, 

4. N/A 

5. souhrnná výše pohledávek povinné osoby vůči Pioneer Global Asset Management, S.p.A.: 0 EUR 

souhrnná výše závazků povinné osoby vůči Pioneer Global Asset Management, S.p.A.:  

130.290,92 EUR 

6. souhrnná výše cenných papírů, které má povinná osoba v aktivech a které jsou emitovány Pioneer 

Global Asset Management, S.p.A., a souhrnná výše závazků povinné osoby z těchto cenných papírů: 

0 

7. souhrnná výše povinnou osobou vydaných záruk za Pioneer Global Asset Management, S.p.A.,  

a souhrnná výše povinnou osobou přijatých záruk od Pioneer Global Asset Management, S.p.A.: 0 

 

1. UniCredit S.p.A., člen bankovní skupiny UniCredit, se sídlem Via Alessandro Specchi 16, Roma, 

Itálie; 

2. 100% nepřímý podíl na základním kapitálu povinné osoby, 

3. 100% nepřímý podíl na hlasovacích právech povinné osoby, 

4. N/A 

5. souhrnná výše pohledávek povinné osoby a souhrnná výše závazků povinné osoby vůči UniCredit 

S.p.A.: 0 

6. souhrnná výše cenných papírů, které má povinná osoba v aktivech a které jsou emitovány 

UniCredit S.p.A., a souhrnná výše závazků povinné osoby z těchto cenných papírů: 0 

7. souhrnná výše povinnou osobou vydaných záruk za UniCredit S.p.A., a souhrnná výše povinnou 

osobou přijatých záruk od UniCredit S.p.A.: 0 

 

b) informace o osobách, které jsou ve vztahu k povinné osobě ovládanými osobami, popřípadě  

v nichž je povinná osoba většinovým společníkem: N/A 

 

c) grafické znázornění konsolidačního celku, nad nímž Česká národní banka vykonává dohled 

na konsolidovaném základě, a jehož členem je povinná osoba, s vyznačením osob, které jsou 

zahrnuty do regulovaného konsolidačního celku: N/A 



4. Údaje o činnosti povinné osoby 

(viz bod 4 přílohy č. 24 Vyhlášky) 

  

a) předmět podnikání (činnosti) zapsaný v obchodním rejstříku 

A. poskytování hlavních investičních služeb podle ustanovení § 4 odst. 2 zákona č. 256/2004 Sb., 
o podnikání na kapitálovém trhu v rozsahu: 
- písm. a) přijímání a předávání pokynů týkajících se investičních nástrojů, ve vztahu k investičním 
nástrojům podle § 3 odst. 1 písm. a) až d); 
- písm. b) provádění pokynů týkajících se investičních nástrojů na účet jiné osoby, ve vztahu 
k investičním nástrojům podle § 3 odst. 1 písm. a) až c); 
- písm. c) obchodování s investičními nástroji na vlastní účet, ve vztahu k investičním nástrojům podle 
§ 3 odst. 1 písm. a) až c) 
- písm. d) obhospodařování majetku zákazníka na základě smlouvy se zákazníkem, je-li součástí 
majetku investiční nástroj, ve vztahu k investičním nástrojům podle § 3 odst. 1 písm. a) až d). 
B. poskytování doplňkových investičních služeb podle ustanovení § 4 odst. 3 zákona č. 256/2004 Sb., 
o podnikání na kapitálovém trhu, v rozsahu: 
- správa investičních nástrojů, ve vztahu k investičním nástrojům podle § 3 odst. 1 písm. a) až d); 
- úschova investičních nástrojů, ve vztahu k investičním nástrojům podle § 3 odst. 1 písm. a) až d); 
- písm. d) poradenská činnost týkající se struktury kapitálu, průmyslové strategie a s tím souvisejících 
otázek, jakož i poskytování porad a služeb týkajících se přeměn společností nebo převodů podniků; 
- písm. e) poradenská činnost týkající se investování do investičních nástrojů, ve vztahu k investičním 
nástrojům podle § 3 odst. 1 písm. a) až d). 
 
b) přehled činností skutečně vykonávaných 

A. poskytování hlavních investičních služeb podle ustanovení § 4 odst. 2 zákona č. 256/2004 Sb., 
o podnikání na kapitálovém trhu, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu: 
- písm. a) přijímání a předávání pokynů týkajících se investičních nástrojů, ve vztahu k investičním 
nástrojům podle § 3 odst. 1 písm. b); 
- písm. d) provádění pokynů týkajících se investičních nástrojů na účet zákazníka, ve vztahu 
k investičním nástrojům podle § 3 odst. 1 písm. b); 
- písm. d) obhospodařování majetku zákazníka, je-li jeho součástí investiční nástroj, na základě volné 
úvahy v rámci smluvního ujednání, ve vztahu k investičním nástrojům podle § 3 odst. 1 písm. a) až d); 
- písm. e) investiční poradenství týkající se investičních nástrojů, ve vztahu k investičním nástrojům 
podle § 3 odst. 1 písm. b). 
B. poskytování doplňkových investičních služeb podle ustanovení § 4 odst. 3 zákona č. 256/2004 Sb., 
o podnikání na kapitálovém trhu, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu: 
- písm. a) úschova a správa investičních nástrojů, ve vztahu k investičním nástrojům podle § 3 odst. 1 
písm. a) až d); 
- písm. d) poskytování investičních doporučení, ve vztahu k investičním nástrojům podle § 3 odst. 1 
písm. b). 
 
c) přehled činností, jejichž vykonávání nebo poskytování bylo Českou národní bankou omezeno, 

nebo vyloučeno: N/A 
 
d) Údaje o objemu obchodů uskutečněných v rámci poskytování investičních služeb ve vztahu 

k jednotlivým investičním nástrojům: 

Objem obchodů pro zákazníky podle investičních nástrojů  - Q3 2013  (tis. Kč)   

                                     Nákup                    Prodej 

Akcie nebo obdobné CP - Tuzemské investiční nástroje 2 072 0

Akcie nebo obdobné CP - Zahraniční investiční nástroje 16 366 6928

Dluhopisy nebo obdobné CP - Tuzemské investiční nástroje 204 250 34 792

Dluhopisy nebo obdobné CP - Zahraniční investiční nástroje 231 016 107 570

Cenné papíry kolektivního investování - Tuzemské investiční nástroje 27 785 22 509

Cenné papíry kolektivního investování - Zahraniční investiční nástroje 284 989 138 852



5. Údaje o finanční situaci povinné osoby 

(viz bod 5 přílohy č. 24 Vyhlášky) 

  

a) čtvrtletní rozvaha povinné osoby1 

 
Základní rozvaha - RIS15_01 - Aktiva vykazujícího subjektu v základním členění

k 30.09.2013
všechny údaje v CZK tis. Údaj kompenzovaný o opravné položky a oprávky

Všechny měny (Σ) Koruna česká

Všechny cizí 
měny (bez 
CZK)

Rezidenti a 
nerezidenti 
celkem (Σ) Rezidenti Nerezidenti Rezidenti Nerezidenti

Aktiva celkem (Σ)  1 617 797 371 872 8 881 109 699 127 345
Pokladní hotovost a pohledávky vůči centrálním bankám (Σ)  2 137 130 0 6 1

Pokladní hotovost  3 137 130 0 6 1

Finanční aktiva k obchodování (Σ)  5 60 206 60 206 0 0 0

Deriváty k obchodování s kladnou reálnou hodnotou  6 0 0 0 0 0

Kapitálové nástroje k obchodování  7 60 206 60 206 0 0 0

Dluhové cenné papíry k obchodování  8 0 0 0 0 0

Pohledávky k obchodování (Σ)  9 469 595 249 497 8 881 83 873 127 344

Pohledávky k obchodování vůči úvěrovým institucím  10 0 0 0 0 0
Pohledávky k obchodování vůči j. osobám než úvěr. institucím  11 469 595 249 497 8 881 83 873 127 344
Ostatní pohledávky k obchod. sektorově nečleněné  12 0 0 0 0 0

Finanční aktiva v reálné hodnotě vykáz. do zisku nebo ztráty (Σ)  13 0 0 0 0 0
Kapitálové nástroje v reálné hodnotě vykázané do Z/Z  14 0 0 0 0 0

Hmotný majetek (Σ)  46 8 655 8 655 0 0 0
Pozemky, budovy a zařízení  47 8 655 8 655 0 0 0
Investice do nemovitostí  48 0 0 0 0 0

Nehmotný majetek (Σ)  49 5 717 5 717 0 0 0
Goodwill  50 0 0 0 0 0
Ostatní nehmotný majetek  51 5 717 5 717 0 0 0

Daňové pohledávky (Σ)  53 30 096 30 096 0 0 0
Pohledávky ze splatné daně  54 30 096 30 096 0 0 0
Pohledávky z odložené daně  55 0 0 0 0 0

Ostatní aktiva  56 43 391 17 571 0 25 820 0  

 
Základní rozvaha - RIS15_01 - Aktiva vykazujícího subjektu v základním členění

k 30.06.2013
všechny údaje v CZK tis. Údaj kompenzovaný o opravné položky a oprávky

Všechny měny (Σ) Koruna česká

Všechny cizí 
měny (bez 
CZK)

Rezidenti a 
nerezidenti 
celkem (Σ) Rezidenti Nerezidenti Rezidenti Nerezidenti

Aktiva celkem (Σ)  1 692 569 370 777 4 085 234 072 83 635
Pokladní hotovost a pohledávky vůči centrálním bankám (Σ)  2 158 141 0 6 11

Pokladní hotovost  3 158 141 0 6 11

Finanční aktiva k obchodování (Σ)  5 60 079 60 079 0 0 0

Deriváty k obchodování s kladnou reálnou hodnotou  6 0 0 0 0 0

Kapitálové nástroje k obchodování  7 60 079 60 079 0 0 0

Dluhové cenné papíry k obchodování  8 0 0 0 0 0

Pohledávky k obchodování (Σ)  9 556 315 260 210 4 085 208 396 83 624

Pohledávky k obchodování vůči úvěrovým institucím  10 0 0 0 0 0
Pohledávky k obchodování vůči j. osobám než úvěr. institucím  11 556 315 260 210 4 085 208 396 83 624
Ostatní pohledávky k obchod. sektorově nečleněné  12 0 0 0 0 0

Finanční aktiva v reálné hodnotě vykáz. do zisku nebo ztráty (Σ)  13 0 0 0 0 0
Kapitálové nástroje v reálné hodnotě vykázané do Z/Z  14 0 0 0 0 0

Hmotný majetek (Σ)  46 9 053 9 053 0 0 0
Pozemky, budovy a zařízení  47 9 053 9 053 0 0 0
Investice do nemovitostí  48 0 0 0 0 0

Nehmotný majetek (Σ)  49 5 358 5 358 0 0 0
Goodwill  50 0 0 0 0 0
Ostatní nehmotný majetek  51 5 358 5 358 0 0 0

Daňové pohledávky (Σ)  53 19 249 19 249 0 0 0
Pohledávky ze splatné daně  54 19 249 19 249 0 0 0
Pohledávky z odložené daně  55 0 0 0 0 0

Ostatní aktiva  56 42 357 16 687 0 25 670 0  

                                                 
1 Struktura údajů -  viz písm. a) bod 1 přílohy č. 3 úředního sdělení České národní banky k pravidlům obezřetného 
podnikání bank, spořitelních a úvěrních družstev a obchodníků s cennými papíry, Uveřejňování informací ze dne 26. října, 
zveřejněného v částce 24/2007 Věstníku České národní banky ze dne 8. listopadu 2007  (dále jen „Úřední sdělení“)  
http://www.cnb.cz/m2export/sites/www.cnb.cz/cs/legislativa/vestnik/2007/download/v_2007_24_24707530.pdf  



Základní rozvaha - RIS15_01 - Aktiva vykazujícího subjektu v základním členění
k 31.03.2013
všechny údaje v CZK tis. Údaj kompenzovaný o opravné položky a oprávky

Všechny měny (Σ) Koruna česká

Všechny cizí 
měny (bez 
CZK)

Rezidenti a 
nerezidenti 
celkem (Σ) Rezidenti Nerezidenti Rezidenti Nerezidenti

Aktiva celkem (Σ)  1 575 636 390 503 7 572 108 433 69 128
Pokladní hotovost a pohledávky vůči centrálním bankám (Σ)  2 135 106 0 6 23

Pokladní hotovost  3 135 106 0 6 23

Finanční aktiva k obchodování (Σ)  5 60 124 60 124 0 0 0

Deriváty k obchodování s kladnou reálnou hodnotou  6 0 0 0 0 0

Kapitálové nástroje k obchodování  7 60 124 60 124 0 0 0

Dluhové cenné papíry k obchodování  8 0 0 0 0 0

Pohledávky k obchodování (Σ)  9 460 668 300 804 7 572 83 187 69 105

Pohledávky k obchodování vůči úvěrovým institucím  10 0 0 0 0 0
Pohledávky k obchodování vůči j. osobám než úvěr. institucím  11 460 668 300 804 7 572 83 187 69 105
Ostatní pohledávky k obchod. sektorově nečleněné  12 0 0 0 0 0

Finanční aktiva v reálné hodnotě vykáz. do zisku nebo ztráty (Σ)  13 0 0 0 0 0
Kapitálové nástroje v reálné hodnotě vykázané do Z/Z  14 0 0 0 0 0

Hmotný majetek (Σ)  46 8 543 8 543 0 0 0
Pozemky, budovy a zařízení  47 8 543 8 543 0 0 0
Investice do nemovitostí  48 0 0 0 0 0

Nehmotný majetek (Σ)  49 5 142 5 142 0 0 0
Goodwill  50 0 0 0 0 0
Ostatní nehmotný majetek  51 5 142 5 142 0 0 0

Daňové pohledávky (Σ)  53 766 766 0 0 0
Pohledávky ze splatné daně  54 766 766 0 0 0
Pohledávky z odložené daně  55 0 0 0 0 0

Ostatní aktiva  56 40 258 15 018 0 25 240 0  
 
Základní rozvaha - RIS15_01 - Aktiva vykazujícího subjektu v základním členění

k 31.12.2012
všechny údaje v CZK tis. Údaj kompenzovaný o opravné položky a oprávky

Všechny měny (Σ) Koruna česká

Všechny cizí 
měny (bez 
CZK)

Rezidenti a 
nerezidenti 
celkem (Σ) Rezidenti Nerezidenti Rezidenti Nerezidenti

Aktiva celkem (Σ)  1 563 764 351 953 5 205 113 014 93 592
Pokladní hotovost a pohledávky vůči centrálním bankám (Σ)  2 229 194 0 6 29

Pokladní hotovost  3 229 194 0 6 29

Finanční aktiva k obchodování (Σ)  5 60 030 60 030 0 0 0

Deriváty k obchodování s kladnou reálnou hodnotou  6 0 0 0 0 0

Kapitálové nástroje k obchodování  7 60 030 60 030 0 0 0

Dluhové cenné papíry k obchodování  8 0 0 0 0 0

Pohledávky k obchodování (Σ)  9 459 851 269 596 5 205 91 487 93 563

Pohledávky k obchodování vůči úvěrovým institucím  10 0 0 0 0 0
Pohledávky k obchodování vůči j. osobám než úvěr. institucím  11 459 851 269 596 5 205 91 487 93 563
Ostatní pohledávky k obchod. sektorově nečleněné  12 0 0 0 0 0

Finanční aktiva v reálné hodnotě vykáz. do zisku nebo ztráty (Σ)  13 0 0 0 0 0
Kapitálové nástroje v reálné hodnotě vykázané do Z/Z  14 0 0 0 0 0

Hmotný majetek (Σ)  46 9 107 9 107 0 0 0
Pozemky, budovy a zařízení  47 9 107 9 107 0 0 0
Investice do nemovitostí  48 0 0 0 0 0

Nehmotný majetek (Σ)  49 5 388 5 388 0 0 0
Goodwill  50 0 0 0 0 0
Ostatní nehmotný majetek  51 5 388 5 388 0 0 0

Daňové pohledávky (Σ)  53 0 0 0 0 0
Pohledávky ze splatné daně  54 0 0 0 0 0
Pohledávky z odložené daně  55 0 0 0 0 0

Ostatní aktiva  56 29 159 7 638 0 21 521 0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní rozvaha - RIS15_03 - Závazky a vlastní kapitál vykaz.subjektu v základním členění
všechny údaje v CZK tis., k 30.09.2013

Všechny měny (Σ) Koruna česká

Všechny cizí 
měny (bez 
CZK)

Rezidenti a 
nerezidenti 
celkem (Σ) Rezidenti Nerezidenti Rezidenti Nerezidenti

Závazky a vlastní kapitál celkem (Σ)  1 617 797 616 771 0 987 0
Závazky celkem (Σ)  2 281 106 280 080 0 987 0

Finanční závazky k obchodování (Σ)  4 281 067 280 080 0 987 0
Vklady, úvěry a ostatní finanční závazky k obchodování (Σ)  7 281 067 280 080 0 987 0

Vklady, úvěry a ost.fin.závaz.k obch.vůči j.os.než úvěr.inst  9 281 067 280 080 0 987 0
Daňové závazky (Σ)  41 39 0 0 0 0

Závazky ze splatné daně  42 0 0 0 0 0
Závazky z odložené daně  43 39 0 0 0 0

Ostatní závazky  44 0 0 0 0 0
Vlastní kapitál celkem (Σ)  47 336 691 336 691 0 0 0

Základní kapitál (Σ)  48 27 000 27 000 0 0 0
Splacený základní kapitál  49 27 000 27 000 0 0 0
Další vlastní kapitál (Σ)  52 0 0 0 0 0

Ostatní kapitálové nástroje  54 0 0 0 0 0
Oceňovací rozdíly  62 167 167 0 0 0
Rezervní fondy  63 5 400 5 400 0 0 0
Nerozdělený zisk (neuhrazená ztráta) z předchozích období  64 133 373 133 373 0 0 0

Zisk (ztráta) za běžné účetní období  66 170 751 170 751 0 0 0  

 
Základní rozvaha - RIS15_03 - Závazky a vlastní kapitál vykaz.subjektu v základním členění

všechny údaje v CZK tis., k 30.06.2013

Všechny měny (Σ) Koruna česká

Všechny cizí 
měny (bez 
CZK)

Rezidenti a 
nerezidenti 
celkem (Σ) Rezidenti Nerezidenti Rezidenti Nerezidenti

Závazky a vlastní kapitál celkem (Σ)  1 692 569 691 926 0 628 0
Závazky celkem (Σ)  2 416 381 415 738 0 628 0

Finanční závazky k obchodování (Σ)  4 416 366 415 738 0 628 0
Vklady, úvěry a ostatní finanční závazky k obchodování (Σ)  7 416 366 415 738 0 628 0

Vklady, úvěry a ost.fin.závaz.k obch.vůči j.os.než úvěr.inst  9 416 366 415 738 0 628 0
Daňové závazky (Σ)  41 15 0 0 0 0

Závazky ze splatné daně  42 0 0 0 0 0
Závazky z odložené daně  43 15 0 0 0 0

Ostatní závazky  44 0 0 0 0 0
Vlastní kapitál celkem (Σ)  47 276 188 276 188 0 0 0

Základní kapitál (Σ)  48 27 000 27 000 0 0 0
Splacený základní kapitál  49 27 000 27 000 0 0 0
Další vlastní kapitál (Σ)  52 0 0 0 0 0

Ostatní kapitálové nástroje  54 0 0 0 0 0
Oceňovací rozdíly  62 64 64 0 0 0
Rezervní fondy  63 5 400 5 400 0 0 0
Nerozdělený zisk (neuhrazená ztráta) z předchozích období  64 133 373 133 373 0 0 0

Zisk (ztráta) za běžné účetní období  66 110 351 110 351 0 0 0  
 
Základní rozvaha - RIS15_03 - Závazky a vlastní kapitál vykaz.subjektu v základním členění

všechny údaje v CZK tis., k 31.03.2013

Všechny měny (Σ) Koruna česká

Všechny cizí 
měny (bez 
CZK)

Rezidenti a 
nerezidenti 
celkem (Σ) Rezidenti Nerezidenti Rezidenti Nerezidenti

Závazky a vlastní kapitál celkem (Σ)  1 575 636 574 456 0 1 156 0
Závazky celkem (Σ)  2 227 717 226 537 0 1 156 0

Finanční závazky k obchodování (Σ)  4 227 693 226 537 0 1 156 0
Vklady, úvěry a ostatní finanční závazky k obchodování (Σ)  7 227 693 226 537 0 1 156 0

Vklady, úvěry a ost.fin.závaz.k obch.vůči j.os.než úvěr.inst  9 227 693 226 537 0 1 156 0
Daňové závazky (Σ)  41 24 0 0 0 0

Závazky ze splatné daně  42 0 0 0 0 0
Závazky z odložené daně  43 24 0 0 0 0

Ostatní závazky  44 0 0 0 0 0
Vlastní kapitál celkem (Σ)  47 347 919 347 919 0 0 0

Základní kapitál (Σ)  48 27 000 27 000 0 0 0
Splacený základní kapitál  49 27 000 27 000 0 0 0
Další vlastní kapitál (Σ)  52 0 0 0 0 0

Ostatní kapitálové nástroje  54 0 0 0 0 0
Oceňovací rozdíly  62 100 100 0 0 0
Rezervní fondy  63 5 400 5 400 0 0 0
Nerozdělený zisk (neuhrazená ztráta) z předchozích období  64 258 373 258 373 0 0 0

Zisk (ztráta) za běžné účetní období  66 57 046 57 046 0 0 0  



Základní rozvaha - RIS15_03 - Závazky a vlastní kapitál vykaz.subjektu v základním členění
všechny údaje v CZK tis., k 31.12.2012

Všechny měny (Σ) Koruna česká

Všechny cizí 
měny (bez 
CZK)

Rezidenti a 
nerezidenti 
celkem (Σ) Rezidenti Nerezidenti Rezidenti Nerezidenti

Závazky a vlastní kapitál celkem (Σ)  1 563 764 562 265 0 1 493 0
Závazky celkem (Σ)  2 272 967 271 468 0 1 493 0

Finanční závazky k obchodování (Σ)  4 272 961 271 468 0 1 493 0
Vklady, úvěry a ostatní finanční závazky k obchodování (Σ)  7 272 961 271 468 0 1 493 0

Vklady, úvěry a ost.fin.závaz.k obch.vůči j.os.než úvěr.inst  9 272 961 271 468 0 1 493 0
Daňové závazky (Σ)  41 6 0 0 0 0

Závazky ze splatné daně  42 0 0 0 0 0
Závazky z odložené daně  43 6 0 0 0 0

Ostatní závazky  44 0 0 0 0 0
Vlastní kapitál celkem (Σ)  47 290 797 290 797 0 0 0

Základní kapitál (Σ)  48 27 000 27 000 0 0 0
Splacený základní kapitál  49 27 000 27 000 0 0 0
Další vlastní kapitál (Σ)  52 0 0 0 0 0

Ostatní kapitálové nástroje  54 0 0 0 0 0
Oceňovací rozdíly  62 24 24 0 0 0
Rezervní fondy  63 5 400 5 400 0 0 0
Nerozdělený zisk (neuhrazená ztráta) z předchozích období  64 99 892 99 892 0 0 0

Zisk (ztráta) za běžné účetní období  66 158 481 158 481 0 0 0  

 

b) čtvrtletní výkaz zisku a ztráty povinné osoby2 

Přehled výnosů, nákladů, zisků a ztrát - 
VIS10_01 - Výnosy, náklady, zisky a ztráty vykazujícího subjektu
všechny údaje v CZK tis., k 30.09.2013

Zisk z finanční a provozní činnosti  1 329 445
Úrokové výnosy (Σ)  2 256
Úroky z finančních aktiv k obchodování  4 256
Výnosy z poplatků a provizí (Σ)  24 337 555
Poplatky a provize za obhospodařování hodnot  30 337 555
Náklady na poplatky a provize (Σ)  37 -9 035
Poplatky a provize na obhospodařování hodnot  39 -9 035
Kurzové rozdíly  59 2 987
Ostatní provozní výnosy  61 719
Ostatní provozní náklady  62 -3 037
Správní náklady (Σ)  63 -109 313
Náklady na zaměstnance (Σ)  64 -55 970
Mzdy a platy  65 -42 773
Sociální a zdravotní pojištění  66 -11 630
Penzijní a podobné výdaje  67 -1 567
Ostatní náklady na zaměstnance  70 0
Ostatní správní náklady (Σ)  71 -53 343
Náklady na reklamu  72 -4 597
Náklady na poradenství  73 -10 614
Náklady na informační technologie  74 -3 670
Náklady na outsourcing  75 -2 267
Nájemné  76 -5 848
Jiné správní náklady  77 -26 347
Odpisy (Σ)  78 -6 322
Odpisy pozemků, budov a zařízení  79 -2 963
Odpisy nehmotného majetku  81 -3 359
Zisk nebo ztráta z pokračujících činností před zdaněním  99 213 810
Náklady na daň z příjmů  100 -43 059
Zisk nebo ztráta z pokračujících činnosti po zdanění  101 170 751
Zisk nebo ztráta po zdanění  103 170 751  

                                                 
2 Struktura údajů - viz písm. a) bod 2 přílohy č. 3 Úředního sdělení  



Přehled výnosů, nákladů, zisků a ztrát - 
VIS10_01 - Výnosy, náklady, zisky a ztráty vykazujícího subjektu
všechny údaje v CZK tis., k 30.06.2013

Zisk z finanční a provozní činnosti  1 217 363
Úrokové výnosy (Σ)  2 208
Úroky z finančních aktiv k obchodování  4 208
Výnosy z poplatků a provizí (Σ)  24 221 277
Poplatky a provize za obhospodařování hodnot  30 221 277
Náklady na poplatky a provize (Σ)  37 -6 124
Poplatky a provize na obhospodařování hodnot  39 -6 124
Kurzové rozdíly  59 3 560
Ostatní provozní výnosy  61 553
Ostatní provozní náklady  62 -2 111
Správní náklady (Σ)  63 -74 502
Náklady na zaměstnance (Σ)  64 -37 028
Mzdy a platy  65 -28 136
Sociální a zdravotní pojištění  66 -7 834
Penzijní a podobné výdaje  67 -1 058
Ostatní náklady na zaměstnance  70 0
Ostatní správní náklady (Σ)  71 -37 474
Náklady na reklamu  72 -3 079
Náklady na poradenství  73 -8 431
Náklady na informační technologie  74 -2 412
Náklady na outsourcing  75 -1 525
Nájemné  76 -4 136
Jiné správní náklady  77 -17 891
Odpisy (Σ)  78 -4 071
Odpisy pozemků, budov a zařízení  79 -1 980
Odpisy nehmotného majetku  81 -2 091
Zisk nebo ztráta z pokračujících činností před zdaněním  99 138 790
Náklady na daň z příjmů  100 -28 439
Zisk nebo ztráta z pokračujících činnosti po zdanění  101 110 351
Zisk nebo ztráta po zdanění  103 110 351  



Přehled výnosů, nákladů, zisků a ztrát - 
VIS10_01 - Výnosy, náklady, zisky a ztráty vykazujícího subjektu
všechny údaje v CZK tis., k 31.03.2013

Zisk z finanční a provozní činnosti  1 107 702
Úrokové výnosy (Σ)  2 62
Úroky z finančních aktiv k obchodování  4 62
Výnosy z poplatků a provizí (Σ)  24 107 705
Poplatky a provize za obhospodařování hodnot  30 107 705
Náklady na poplatky a provize (Σ)  37 -2 507
Poplatky a provize na obhospodařování hodnot  39 -2 507
Kurzové rozdíly  59 3 099
Ostatní provozní výnosy  61 313
Ostatní provozní náklady  62 -970
Správní náklady (Σ)  63 -34 880
Náklady na zaměstnance (Σ)  64 -17 501
Mzdy a platy  65 -12 993
Sociální a zdravotní pojištění  66 -4 095
Penzijní a podobné výdaje  67 -413
Ostatní náklady na zaměstnance  70 0
Ostatní správní náklady (Σ)  71 -17 379
Náklady na reklamu  72 -1 448
Náklady na poradenství  73 -2 172
Náklady na informační technologie  74 -1 231
Náklady na outsourcing  75 -773
Nájemné  76 -2 044
Jiné správní náklady  77 -9 711
Odpisy (Σ)  78 -2 008
Odpisy pozemků, budov a zařízení  79 -975
Odpisy nehmotného majetku  81 -1 033
Zisk nebo ztráta z pokračujících činností před zdaněním  99 70 814
Náklady na daň z příjmů  100 -13 768
Zisk nebo ztráta z pokračujících činnosti po zdanění  101 57 046
Zisk nebo ztráta po zdanění  103 57 046  



Přehled výnosů, nákladů, zisků a ztrát - 
VIS10_01 - Výnosy, náklady, zisky a ztráty vykazujícího subjektu
všechny údaje v CZK tis., k 31.12.2012

Zisk z finanční a provozní činnosti  1 336 982
Úrokové výnosy (Σ)  2 996
Úroky z finančních aktiv k obchodování  4 996
Výnosy z poplatků a provizí (Σ)  24 355 371
Poplatky a provize za obhospodařování hodnot  30 355 371
Náklady na poplatky a provize (Σ)  37 -8 366
Poplatky a provize na obhospodařování hodnot  39 -8 366
Kurzové rozdíly  59 -7 265
Ostatní provozní výnosy  61 365
Ostatní provozní náklady  62 -4 119
Správní náklady (Σ)  63 -131 267
Náklady na zaměstnance (Σ)  64 -66 214
Mzdy a platy  65 -52 744
Sociální a zdravotní pojištění  66 -12 096
Penzijní a podobné výdaje  67 -1 374
Ostatní náklady na zaměstnance  70 0
Ostatní správní náklady (Σ)  71 -65 053
Náklady na reklamu  72 -4 024
Náklady na poradenství  73 -11 564
Náklady na informační technologie  74 -5 047
Náklady na outsourcing  75 -3 382
Nájemné  76 -11 561
Jiné správní náklady  77 -29 475
Odpisy (Σ)  78 -7 903
Odpisy pozemků, budov a zařízení  79 -3 810
Odpisy nehmotného majetku  81 -4 093
Zisk nebo ztráta z pokračujících činností před zdaněním  99 197 812
Náklady na daň z příjmů  100 -39 331
Zisk nebo ztráta z pokračujících činnosti po zdanění  101 158 481
Zisk nebo ztráta po zdanění  103 158 481  

 

 

 

 

c), d), e) nevztahují se na naši společnost 

 

 

 

 



f) reálné a jmenovité (pomyslné) hodnoty derivátů souhrnně za deriváty sjednané za účelem 

zajišťování a souhrnně za deriváty sjednané za účelem obchodování nebo spekulace3 

  
Informační 
prvek 30.9.2013 30.6.2013 31.3.2013 31.12.2012 

Deriváty k obchodování-
aktiva ABD0476 - - - - 
     reálná hodnota   - - - - 

     jmenovitá (pomyslná) 
hodnota   - - - - 

Deriváty k obchodování - 
závazky PBD0300 - - - - 
     reálná hodnota   - - - - 

     jmenovitá (pomyslná) 
hodnota   - - - - 

Deriváty zajišťovací - aktiva 
ABD0503+A
BD0530 - - - - 

     reálná hodnota   - - - - 

     jmenovitá (pomyslná) 
hodnota   - - - - 

Deriváty zajišťovací - 
závazky 

PBD0390+P
BD0354 - - - - 

     reálná hodnota   - - - - 

     jmenovitá (pomyslná) 
hodnota   - - - - 
 

g) nevztahuje se na naši společnost 

h) poměrové ukazatele obchodníka s cennými papíry4 

Ukazatele 30.09.2013 30.06.2013 31.03.2013 31.12.2012 

Kapitálová přiměřenost 13,68% 14,59% 25,86% 12,00% 

Zadluženost I   ((Celkový dluh - Majetek zákazníků) 
/ (Aktiva celkem - Majetek zákazníků)) 

 
20,76 

 
19,52 

 
14,74 

 
12,62 

Zadluženost II   ((Celkový dluh - Majetek 
zákazníků) / Vlastní kapitál) 

 
26,20 

 
24,25 

 
17,29 

 
14,44 

Rentabilita aktiv - ROAA   (Ebit / (Aktiva celkem 
(průměrný stav) - Majetek zákazníků)) 

 
46,24 

 
48,73 

 
17,60 

 
67,18 

Rentabilita  prům. původního kapitálu - ROAE   
(Zisk po zd. / pův. kapitál (průměrný stav)) 

 
55,72 

 
35,36 

 
17,86 

 
59,51 

Rentabilita tržeb   (Zisk po zdanění / Výnosy z 
investičních služeb) 

 
50,58 

 
49,87 

 
52,96 

 
44,59 

Správní náklady na jednoho zaměstnance 2326 1552 758 3 125 
  

 

 

 

 

                                                 
3 Struktura údajů - viz písm. a) bod 3 přílohy č. 3 Úředního sdělení 
4 Struktura údajů - viz písm. a) bod 4 přílohy č. 3 Úředního sdělení 



 

 

6. Údaje o strategiích a postupech řízení rizik  

 (viz bod 1 přílohy č. 25 Vyhlášky) 

 
Úvěrové riziko 
Úvěrové riziko je rizikem ztráty ze selhání dlužníka tím, že nedostojí svým závazkům podle 
sjednaných podmínek a tím způsobí věřiteli ztrátu.  
S ohledem na to, že Společnost neposkytuje půjčky a zpravidla neobchoduje na vlastní účet, omezuje 
se toto riziko především na pohledávky z běžného obchodního styku. Společnost eliminuje předmětné 
riziko zejména výběrem prověřených protistran, přičemž na tuto zásadu dbá především úsek financí a 
účetnictví, který rovněž monitoruje pohledávky po splatnosti a přijímá opatření k zamezení vzniku 
takovýchto pohledávek. 
Společnost pak především řídí úvěrové riziko svých klientů. Toto riziko je omezováno výběrem 
vhodných protistran pro obchodování s cennými papíry a v maximální možné míře dodržování zásad 
„Best Execution“. Toto problematika je metodicky upravena vnitřními předpisy Společnosti a tvoří 
jedny z hlavních zásad přístupu Společnosti ke správě aktiv klientů. Na dodržování uvedených 
principů dohlíží úsek řízení rizik, který rovněž ve stanovených intervalech provádí revizi dodržování 
stanovených kritérií. 
 
Tržní riziko 
Tržní riziko je rizikem ztráty vzniklé v důsledku pohybu cen. Toto riziko lze dále kategorizovat, přičemž 
z pohledu řízení Společnosti jsou důležité především následující skupiny tržních rizik: 

a) úrokové riziko – riziko ztráty vyplývající ze změny cen investičních nástrojů citlivých na 
úrokové sazby; 

b) akciové riziko – riziko ztráty vyplývající ze změny cen investičních nástrojů citlivých na ceny 
akcií; 

c) měnové riziko - riziko ztráty vyplývající ze změny cen investičních nástrojů citlivých na 
měnové kurzy; 

d) riziko likvidity - riziko plynoucí ze ztrát v případě malé likvidity trhu s finančními nástroji, 
zabraňující rychlé likvidaci pozic v těchto nástrojích a tím pádem k ztíženému přístupu 
Společnosti k peněžním prostředkům. 

S ohledem na to, že Společnost zpravidla neobchoduje na vlastní účet, omezuje se toto riziko 
především na měnové a úrokové riziko a částečně riziko likvidity. Společnost dbá na to, aby udržovala 
dostatečnou likviditu v takové měnové struktuře, která odpovídá jejím strategickým a operativním 
plánům rozvoje schválenými příslušnými odpovědnými orgány Společnosti. Peněžní prostředky ukládá 
Společnost výhradně do hodnověrných finančních institucí, podléhajících právnímu režimu a dohledu 
v některé ze zemí Evropské unie. 
Ve vztahu k úrokovému riziku dodržuje Společnost obezřetný přístup k úrokovým instrumentům, 
konzervativní postoj k ukládání vkladů, především důsledně dohlíží na kredibilitu a důvěryhodnost 
instituce vůči níž udržuje expozici představující úrokové riziko. Uvedené riziko je řízeno úsekem 
financí a účetnictví a úsekem řízení rizik.  
Ve vztahu ke svým klientům nastavuje Společnost limity vůči jednotlivým atributům tržního rizika 
v souvislosti s dohodnutými smluvními požadavky, případně různé formy zajištění vůči některým 
typům definovaných rizik. Peněžní prostředky klientů ukládá Společnost výhradně do hodnověrných 
finančních institucí, podléhajících právnímu režimu a dohledu v některé ze zemí Evropské unie. Na 
dodržování smluvních limitů a zajištění dohlíží usek řízení rizik. 
 
Operační riziko 
Operační riziko představuje riziko ztráty vlivem nedostatku či selhání vnitřních procesů, lidského 
faktoru nebo systémů či riziko ztráty vlivem vnějších skutečností, včetně rizika právního. Při řízení 
tohoto rizika uplatňuje Společnost jak top-down tak bottom-up principy, tedy jak metodické vedení 
úsekem řízení rizik a managementu Společnosti, tak osobní zodpovědností jednotlivých zaměstnanců, 
čímž je zajištěno co nejširší pokrytí a případná eliminace tohoto rizika. Úsek řízení rizik rovněž 
pravidelně mapuje a hodnotí rizikové procesy a stanovuje principy kontroly těchto procesů jednotlivými 
zodpovědnými zaměstnanci, sleduje rizikové události a rovněž provádí monitoring důležitých 
provozních poměrových ukazatelů (indikátorů) potencionálního rizika. 
 



7. Údaje o kapitálu5  

(viz bod 2 přílohy č. 25 Vyhlášky) 

 

  Kapitál, kapitálové požadavky a kapitálová přiměřenost - DIS20_01 - 
Kapitál  30.09.2013 30.06.2013 31.03.2013 31.12.2012 

      

Kapitál (Σ) 151 401 151 362 277 088 117 796 

Původní kapitál (Tier 1) (Σ) 160 056 160 415 285 631 126 904 

Splacený základní kapitál zapsaný v obchodním rejstříku 27 000 27 000 27 000 27 000 

Vlastní akcie 0 0 0 0 

Emisní ážio 0 0 0 0 

Rezervní fondy a nerozdělený zisk (Σ) 138 773 138 773 263 773 105 292 

Povinné rezervní fondy 5 400 5 400 5 400 5 400 

Ostatní fondy z rozdělení zisku 0 0 0 0 

Nerozdělený zisk z předchozích období 133 373 133 373 258373 99 892 

Zisk za účetní období po zdanění 0 0 0 0 

Neuhrazená ztráta z předchozích období 0 0 0 0 

Výsledné kurzové rozdíly z konsolidace 0 0 0 0 

Zisk za běžné účetní období 0 0 0 0 

Ztráta za běžné účetní období  0  0  0  0 

Čistý zisk z kapitalizace budouc. příjmů ze sekuritizace  0  0  0  0 

Zisk/ztráta z ocenění závazků v RH z titulu úvěr. rizika  0  0  0  0 

Další odčitatelné položky z původního kapitálu (Σ) -5 717 -5 358 -5 142 -5 388 

Goodwill 0 0 0 0 

Nehmotný majetek jiný než goodwill -5 717 -5 358 -5 142 -5 388 

Negat. oceň. rozdíl ze změn RH realiz. kapitál. nástrojů  0  0  0  0 

Účastnické CP vydané osobou s kvalifikov. účastí v bance  0  0  0  0 

Dodatkový kapitál (Tier 2) (Σ) 0 0 0 0 

Hlavní dodatkový kapitál- přebytek v krytí oč.úv.ztrát u IRB  0  0  0  0 

Vedlejší dodatkový kapitál (Σ)  0  0  0  0 

Podřízený dluh A  0  0  0  0 

Pozit. oceň. rozdíl ze změn RH realiz. akcií a podíl. listů  0  0  0  0 

Odčitatelné položky od původ. a dodat.kapitálu (Tier1+Tier2) (Σ) -8 655  -9 053  -8 543  -9 108 

Kapitálové investice nad 10 % do bank a ost.fin.institucí  0  0  0  0 

Kapitálové investice nad 10 % do pojišťoven  0  0  0  0 

Kapitálové investice do 10 % do institucí a fin. institucí  0  0  0  0 

Význ.obezř.úpravy při tržním oceňování n. oceňování modelem  0  0  0  0 

Expozice ze sekuritizace s rizik. váhou 1250%  0  0  0  0 

Nedostatek v krytí očekávaných úvěrových ztrát u IRB  0  0  0  0 

Převýšení jiných než význ.obezř.úprav nad podříz.dluhem B -8 655  -9 053 -8 543 -9 108 

Odpočet u volných dodávek  0  0  0  0 

Kapitál na krytí tržního rizika (Tier 3) 0 0 0 0 

Podřízený dluh B  0  0  0  0 

Jiné než význ. obezř. úpravy při trž.oceň. nebo oceň.modelem  0  0  0  0 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
5 Struktura údajů - viz písm. b) přílohy č. 3 Úředního sdělení 



8-9. Údaje o kapitálové přiměřenosti a výši kapitálových požadavků, doplňijící údaje o výši 

jednotlivých kapitálových požadavků k pozičnímu, měnovému a komoditnímu riziku a 

k riziku protistrany6 

(viz body 3 až 15 přílohy č. 25 Vyhlášky) 
 
Vnitřně stanovená a udržovaná kapitálová přiměřenost 
 
Společnost v rámci Systému vnitřně stanoveného kapitálu alokuje potřebné vnitřní kapitálové zdroje 
na vnitřně stanovené kapitálové potřeby. Tyto potřeby jsou určovány za použití informací ze všech 
úseků Společnosti a zpracovávány úsekem řízení rizika a úsekem financí a účetnictví, a to vždy na 
roční bázi. Součástí Systému vnitřně stanoveného kapitálu jsou využívány i různé rizikové scénáře, 
indikátory a jsou zde integrovány kontrolní mechanizmy umožňující dodržování kapitálových 
požadavků či sledování akceptované míry rizika Společnosti. 
Za udržování vnitřně stanovených kapitálových zdrojů, stejně jako za chod celého Systému odpovídá 
představenstvo Společnosti, které na pravidelné bázi vyhodnocuje funkčnost tohoto Systému a jeho a 
výstupy. 
 

Kapitálové požadavky 
 

DIS20_02 Přehled kapitálových požadavků 
 

30.09.2013 
 

30.06.2013 
 

31.03.2013 
 

31.12.2012 
EBD1478 - Kapitálové požadavky celkem 88 571 82 978 85 724 78 549 

   EBD1479 - Kap. pož. k úvěrovému riziku celkem 15 592 14 476 13 048 13 591 

      EBD1480 - Kap. pož. k úvěr. riziku při STA celkem 15 592 14 476 13 048 13 691 

         EBD1481 - Kap. pož. k úvěr. riziku při STA k expozicím celkem - - - - 

            EBD1482 - Kap. pož. při STA k expoz. vůči centr. vládám a bankám - - - - 

            EBD1483 - Kap. pož. při STA k expoz. vůči reg. vládám a míst. orgánům - - - - 

            EBD1484 - Kap. pož. při STA k expoz. vůči org.veřejného sektoru a ost. - - - - 
            EBD1485 - Kap. pož. při STA k expoz. vůči mezinárodním rozvoj. 
bankám - - - - 

            EBD1486 - Kap. pož. při STA k expoz. vůči mezinárodním organizacím - - - - 

            EBD1487 - Kap. pož. při STA k expoz. vůči institucím 6 362 8 354 6 756 6 357 

            EBD1488 - Kap. pož. při STA k podnikovým expoz. 8 521 5 470 5 687 7 210 

            EBD1489 - Kap. pož. při STA k retailovým expoz. - - - - 

            EBD1490 - Kap. pož. při STA k expoz. zajištěným nemovitostmi - - - - 

            EBD1491 - Kap. pož. při STA k expoz. po splatnosti - - - - 

            EBD1492 - Kap. pož. při STA k regulatorně vysoce rizikovým expoz. - - - - 

            EBD1493 - Kap. pož. při STA k expoz. v krytých dluhopisech - - - - 

            EBD1494 - Kap. pož. při STA ke krátkod.expoz.vůči inst. a podn. expoz. - - - - 

            EBD1495 - Kap. pož. při STA k expoz. vůči fondům kolekt. investování - - - - 

            EBD1496 - Kap. pož. při STA k ostatním expoz. 709 652 605 124 

         EBD1504 - Kap. pož. k úvěr. riziku při STA k sekuritizovaným expozicím - - - - 

      EBD1505 - Kap. pož. k úvěr. riziku při  IRB celkem - - - - 

   EBD1515 - Kap. pož. k vypořádacímu riziku - - - - 

   EBD1516 - Kap.pož. k pozičnímu, měnovému a komoditnímu riziku celkem - - - - 

      EBD1517 - Kap. pož. k trž. riziku při stand. přístupu (STA) celkem 32 854 28 377 32 551 30 156 

         EBD1518 - Kap. pož. při  STA k úrokovému riziku 19 266 19 225 19 240 19 210 

         EBD1519 - Kap. pož. při STA k akciovému riziku - - - - 

         EBD1520 - Kap. pož. při  STA k měnovému riziku 13 588 9 152 13 311 10 946 

         EBD1521 - Kap. pož. při  STA ke  komoditnímu riziku - - - - 

      EBD1522 - Kap. pož. k trž. riziku při přístupu založ. na vl. modelech - - - - 

   EBD1523 - Kap. pož. k operačnímu riziku celkem 40 125 40 125 40 125 34 703 

      EBD1524 - Kap. pož. k oper. riziku při BIA 40 125 40 125 40 125 34 703 

 

                                                 
6 Struktura údajů - viz písm. c) přílohy č. 3 Úředního sdělení 



10. Doplňující údaje o úvěrovém riziku a riziku rozmělnění  
 
a) Pohledávky po splatnosti 
Pohledávky, u kterých nebyla dodržena dohodnutá lhůta splatnosti, tato lhůta byla překročena. 
Vyskytuje se minimálně v našem účetnictví. Pokud přece, tak se jedná o pohledávky vůči 
zahraničnímu subjektu, kde reálná splatnost závisí především na rychlosti převodu peněz. prostředků 
mezi bankovními ústavy. 
 
b) Pohledávky se znehodnocením 
Pohledávky, kde po vzniku pohledávky došlo k reálnému snížení pohledávky například z důvodu 
likvidace odběratele. V našem účetnictví se nevyskytují. 
 
c) nevztahuje se na naši společnost 
 
d) Zeměpisné rozdělení expozic 
 
Česká republika  409 426 tis. Kč k 30.09.2013 
Lucembursko    87 446 tis. Kč k 30.09.2013 
Belgie      9 418 tis. Kč k 30.09.2013 
Slovensko    31 746 tis. Kč k 30.09.2013 
Irsko     10 523 tis. Kč k 30.09.2013 
Bulharsko    15 336 tis. Kč k 30.09.2013 
Slovinsko      8 187 tis. Kč k 30.09.2013 
Rumunsko      1 085 tis. Kč k 30.09.2013 
Rakousko         160 tis. Kč k 30.09.2013 
Rusko         825 tis. Kč k 30.09.2013 

 
 
 

11. Doplňující údaje o úvěrovém riziku při použití standardizovaného přístupu 
 

Společnost používá externí rating společnosti Fitch Ratings LTD případně Fitch, INC., které byly 
schváleny regulátorem. 
Tyto ratingy jsou používány pro tyto typy expozic: podnikové finance, veřejné finance a strukturované 
finance. 
Každá expozice je zařazena do své kategorie. V rámci těchto kategorií se přiřadí rizikové váhy 
s využitím metody založené na externím ratingu.  
 
I. Přiřazení ratingů pro segment podnikové finance a veřejné finance 
 
a) dlouhodobé ratingy 
Stupeň ratingu                          Přiřazený stupeň úvěrové kvality 
AAA až AA-     1 
A+ až A-     2 
BBB+ až BBB-     3 
BB+ až BB-     4 
B+ až B-     5 
CCC+ a nižší     6 
 
b) krátkodobé ratingy 
Stupeň ratingu                          Přiřazený stupeň úvěrové kvality 
F1+, F1      1 
F2      2 
F3      3 
Nižší než F3     4 
 
 
 
 
 



c) ratingy pro fondy kolektivního investování 
Stupeň ratingu                          Přiřazený stupeň úvěrové kvality 
AAA až AA-     1 
A+ až A-     2 
BBB+ až BBB-     3 
BB+ až BB-     4 
B+ až B-     5 
CCC+ a nižší     6 
 
 
 
II. Přiřazení ratingů pro segment strukturované finance 
 
a) dlouhodobé ratingy 
Stupeň ratingu                          Přiřazený stupeň úvěrové kvality 
AAA až AA-     1 
A+ až A-     2 
BBB+ až BBB-     3 
BB+ až BB-     4 
B+ a nižší     5 
 
b) krátkodobé ratingy 
Stupeň ratingu                          Přiřazený stupeň úvěrové kvality 
F1+, F1      1 
F2      2 
F3      3 
Nižší než F3     4 
 
 
12. Doplňující údaje o úvěrovém riziku při použití přístupu IRB 
 
Společnost nemá expozice ze specializovaného úvěrování ani akciové expozice. 
 
 
13. Doplňující údaje o tržním riziku při použití vlastních modelů pro výpočet kapitálových 
požadavků k tržnímu riziku a specifickému riziku 
 
N/A 
 
 
14. Doplňující údaje o kapitálových požadavcích k operačnímu riziku 
 
Společnost používá pro výpočet  kapitálového  požadavku k operačnímu riziku BIA přístup. Tento 
způsob stanovení kapitálových požadavků vychází z vyhláškou specifikovaných nákladových a 
výnosových položek. Přesný postup viz. vyhláška č. 123/2007 Sb. 
 
 
15. Doplňující údaje o akciových expozicích i investičním portfoliu 
 
Společnost nemá akciové expozice. 
 
 
16. Doplňující údaje o úrokovém riziku investičního portfolia 
 
N/A 
 
 
17. Doplňující údaje o sekuritizaci 
 
N/A 



 
 
18. Doplňující údaje o přístupu IRB 
 
N/A 
 
19. Doplňující údaje o technikách snižování úvěrového rizika 
 
N/A 
 
 
20. Doplňující údaje o technikách snižování operačního rizika 
 
N/A 
 
 
 
Údaje o plnění pravidel obezřetného podnikání na konsolidovaném základě 

 

Obsah údajů, které obchodník s cennými papíry uveřejňuje na konsolidovaném základě – viz příloha 

č. 26 Vyhlášky.  N/A 

 
 
 
 


